sermo dei nō tam vigilāter ex
primeret q̄ diues purpura et
billo indutus ap̄d iferos tor
q̄batur. et probatur tacōe. q̄
p̄ciosum dicitur relatiōe. et ita
sonat p̄ciositas in excessum
p̄p̄rii modi p̄mo includit cor
ruptōis modi c̄ca propriū sta
tū. s̄ corruptōe v̄l excessus mo
di ē p̄m dicit auḡ. 2. li. de na
tura boni. p̄ccatū cōsistit i cor
ruptōne boni q̄d cōsistit i mō
d specie et ordie. Dicit t̄n th̄o.
vbi sup̄. si illi qui in dignitati
bus cōstituuntur. vel etiā mini
stri altaris p̄ciosioribz vestibz
q̄ ceteri induuntur. hoc non
est p̄pter sui gloriā s̄ ad sig
nificādā excellēciā sui miste
rii vel cultus diuini et ideo in
eis nō ē vicōsum. Et s̄m p̄. de
palude in. m̄. di. xxm̄. p̄cōsa
vestis ad p̄p̄am mūdi est in
culpa. sed ad honore dei portā
ta ē latria. de hac materia di
cit alexāder d̄ halis i sūma sic
vti p̄ciosis vestibz ē in se ma
lū. eo q̄ vsus vestis debz esse
ad necessitatē nō ad curiosa
tem vel voluptatē. p̄ciositas
autē vestis curiositatē dicit et
ideo i se malū ē. v̄nd̄. j. thi. vj
habētes alimēta et quibus te
gamur h̄is cōtēti simus glo.
q̄ vltra tendit malū inueit. p̄t
aut bene fieri ut cū aliq̄ vti
p̄ciosis vestibz ex officio dig

nitatis ut reges et nobiles et
eis assistentes. q̄ licet paupes
sint vtūt t̄n p̄cios nō ad ostē
tacionem sui vel honorem. sed
ad honore d̄noz suoz. similis
ter et mulieres cū vtuntur pre
cōsis vestibz non ad ostētacō
nē sui vel ad voluptatē carnis
s̄ t̄m ut placeāt viris suis vti
p̄cios nō ē eis p̄m. Et si di
cis q̄ oia facta sunt prop̄
hoiem. Dices licz s̄ v̄z sit t̄n
p̄ciositas vel t̄n nō facta p̄
ter statū oim hoim s̄ prop̄
eos quibus cōuenit ex officio
dignitatis hoc alexāder de hal
Et post pauca dicit. et licz mu
lieres ornari auro et margari
tis in se malū sit propter cōi
ctōis act̄ ad materiā idebi
tā. eo q̄ mulier cū sit f̄ca ad
dei ymaginē nō debz querere
decorem ex artificio. T̄n q̄n de
volūtate maritoz faciūt ut
cōsuet̄ eoz graciā. vel ut more
regionis vel ciuitatis obsuet̄
cū modestia t̄n vel ut gradum
dignitatis obsuet̄ excusant̄
a p̄cō. Sic de h̄ster legitur
h̄st. v. q̄ induta ē regalibz i
duntis habebat etiā coronā
i capite suo quā nō gestabat
causa sup̄bie s̄ ut gradū dig
nitatis obsuaret h̄ster. x̄m̄
hoc ille. Sed q̄d de virgini
bus v̄l de ill̄ q̄ maritos nō ha
bēt. R̄n. idē virgo nō p̄onat

nubere peccat grauiē se p̄cōf
ornādo nisi hoc faciat ut ser
uet gradū dignitatis q̄ i tali
virgie debz esse ornatus sim
plex nō p̄ciosus. sic dicit iero.
que scz nesciat esse pulchra et
q̄ negligat forme bonū et p̄
cedēs ad publicū. non peccat
aut collū denudet. nec pallio
ruelato ceruicē appeiat s̄ q̄ ce
let faciē. v̄go enī dum virgo
ē cogitet q̄ dei sūt ut dicitur i
cori. vii. si autem p̄ponit nube
re non peccat se p̄cios ornā
do ut placeat illi cui p̄poit nu
bere moderate tamen ut nō p̄
uocet ad libidīnē sed in se ha
beat decēciam muliebrem v̄n
i cor. vii. Virgo non peccat
si nubat. ergo nec ornādo ut
nubat hoc ille. Huius cōcorda
re videtur augustinus ad possi
doniū i epla Nolo inq̄t d̄ ōna
mētis auri vel vestis prepro
perā habeas i prohibēdo sen
tenciam nisi i eos qui neqz cō
iugati neqz coniugari cupiē
tes cogitare dñt quomō pla
ceant deo. Illi aut cogitant q̄
sūt mūdi quo placeāt. vel viri
v̄xoribz. vel mulieres maritis
nisi q̄ capillos nudare femi
nas q̄s etiā velare caput apo
stolus iubz nec maitatas decz
f Ex p̄mils patet q̄ p̄ciosi
tas vestīū nouē generibz ho
minū plz et minz cedit. Pri

sacerdotibus in dīno officō c
ceditur et in eis ē cultus iatrie
et quibz c̄petit ex officio dig
nitatis. sicut dñs papa ut di
cit alexander vbi p̄us vti p̄
cios ex officio diḡtatis scz ro
mani imperij qm diḡtatē Cō
stantinus d̄ romane ecclesie
otulisse vnde in signum huius
dñs papa d̄fert signa impia
lia. Secūdo reges et nobiles
et eis afflētēs etiā si sint pau
peres. Tercio quicumqz ali
quādo hoc exigit c̄uetudo re
giōis et mores eoz in quos
aliqui viuūt tūc enim possunt
p̄ciosis vestibus vti scdm tho
et alexāde. vnde di. xli. dicit
sicut in cibis mores eoz cum
quibus viuimz obseruare mo
nemur. sic de indumētis intel
ligēdum est. Et loq̄tur sp̄ali
ter de clericis Clerici etiā q̄
nō habent de patrimonio cru
cifixi sed t̄m viuūt d̄ p̄prio p̄ri
monio possunt vti p̄cios vesti
bus ea intencōe ut seruēt gra
dū sue nobilitatis. Qui autē
viuunt patrimonio crucifixi
vel sunt in sacris ordīnibz cō
stituti peccant vtendo vestibz
p̄ciosis nisi eis c̄petat ex offi
cio diḡtatis ut d̄ papa dictū
fuit. vnde super illo math. iij
iobānes habebat vestimentū
glosa seruū dei non debet ha
bere vestimētum ad decorē v̄l

ad delectationē. sed tū ad te
 gēdū nuditatē Et. xxxi. q. mī
 ois iactācia et iactura corpo
 ralis aliena ē a sacro ordine
 Omnes ergo epōs et clericos
 q̄ se fulgidis et claris vestimē
 tis ornāt emēdari oportz Itē
 di. xli. p̄cimoiaz cū veste hu
 mili nō reprobamz. sic et or
 natū p̄ter corporis diligēciaz
 ifucatu laudamz. dissolutoz
 et fractos vestibz nō recipimz
 nec obstat illd. i. p̄. i. vs es
 tis genz electūrgale sacer
 dotiū. Ex quo videt̄ q̄ cū ha
 beāt dñacōem in populo ratio
 ne dñacōnis p̄nt vti vestibus
 p̄cōsis. Rñ. q̄ licet aliq̄ habe
 ant dñacōz in pplo. qz tñ eis
 data ē in elemosinā nō tenen
 tur causa dñacōis tal vti ve
 stibz p̄cōs. p̄nt tñ clerici ut p̄
 missum ē vestibz p̄cōsis vti ex
 officio dignitatis v̄l fm̄ p̄rie
 consuetudinē moderate tñ et hñs
 exceptis que exp̄sse phibent̄
 exp̄. n̄. d̄ vi et lx. clericorum
 vbi d̄z pannis rubeis aut viri
 dibz clerici nō vtātur. Corri
 gias auri vel argenti ornatū
 hñtes nō ferāt s̄ neq̄ ānulos
 nisi q̄bz op̄tit ex officio dig
 nitatis h̄c oia alexā. Quāto
 coniugate possunt vti vestimen
 tis nobilibz fm̄ suū statū. Quā
 to virgines nupture ut d̄cm
 est Sexto virgines nobiles

eciā non nupture. vñs cecilia
 intus cilicio et extra aureis ve
 stibz tegebatur. Septio vi
 due nupture eadē racōe sicut
 virgines nupture Octauo hu
 mili habitu et decēti vti debēt
 virgines et vidue in castitate
 viuere volētes. nō sup̄bo. No
 no religiosi nūme Dubita g
 tur. n̄. quot modis in vestitu
 q̄s peccare possit Rñ. fm̄ th̄o
 multipliciter tā in immoderā
 cia q̄ in defectu inter q̄ vtus
 medium tenet q̄ modestia d̄z.
 Igitur peccatur. xii. modis i
 immoderācia. Primo mō p̄ cō
 pacōem ad consuetudinē h̄im
 cū quibus aliquis viuūt vnde
 dicit b̄tus auḡ. n̄. ofes. Que
 contra morē h̄im sūt flagicia p̄
 morum diuērsitate vitāda sūt
 ut pactum inter se ciuitatis
 et gētis consuetudinē v̄l lege fir
 matū nulla ciuis aut p̄grini
 libidine violet Turpis enim
 est pars ois vniūso suo nō cō
 gruens. Ex q̄ patz q̄ peccāt
 nouaz incisionū inuētores in
 vestibz et alijs p̄grinis mo
 dis se vestientes qz cōt̄ consuetu
 dinē faciunt. et sub isto cōtine
 tur extraneitas vestium id est
 cū q̄s vult habere vestes alijs
 dissimiles. vñs soph̄. i. visita
 to sup̄ principes et sup̄ filios
 regis et sup̄ omēs qui vestiti
 sunt. et induti veste p̄grina